
UCHWAŁA NR IX/96/2016
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Hajnówce,  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kleszczele i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Określa się następujące rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) tworzywa sztuczne, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe;

3) papier, tektura i tekstylia;

4) szkło białe i kolorowe;

5) popiół i żużel;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone.

2. Odpady komunalne będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości w każdej ilości.

§ 3. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pojemniki na odpady zmieszane i worki do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczonej przez 
właściciela.

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) odpady zmieszane (niesegregowane) w części wiejskiej odbierane będą 1 raz w miesiącu;

b) odpady zmieszane (niesegregowane) z części miejskiej w okresie od kwietnia do października odbierane 
będą 2 razy w miesiącu, natomiast w okresie od listopada do marca wywóz 1 raz w miesiącu;

c) odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 2 pkt 2 – 4 w części wiejskiej i miejskiej 
odbierane będą 1 raz w miesiącu;

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone w części miejskiej w miesiącach od 
kwietnia do listopada odbierane będą 2 razy w miesiącu, a w części wiejskiej - 1 raz w miesiącu;

e) popiół i żużel na terenie całej gminy odbierany będzie 1 raz w miesiącu przez cały rok.

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) odpady zmieszane (niesegregowane) w miesiącach od kwietnia do października odbierane będą nie 
rzadziej niż raz na tydzień, a w miesiącach od listopada do marca wywóz nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie;

Id: 9F4ACDC9-7A81-45B8-854E-59F19BC22BD9. Podpisany Strona 1



b) odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 2 pkt 2 – 4 odbierane będą 2 razy w miesiącu.

2. Dopuszcza się, aby odpady zielone i ulegające biodegradacji zbierać i zagospodarowywać na własne 
potrzeby poprzez tworzenie przydomowych kompostowników.

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą minimum 2 razy 
w roku (wiosną i jesienią) zgodnie z ustalonym z przedsiębiorcą harmonogramem odbioru.

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe zagospodarowane będą w oparciu o indywidualne umowy cywilno – 
prawne zawierane pomiędzy podmiotami wykonującymi prace remontowo – budowlane i właścicielami 
nieruchomości lub pomiędzy właścicielami, a uprawnionymi do odbioru odpadów przedsiębiorcami; właściciel 
zobowiązany jest zamówić na swój koszt odpowiedniej pojemności kontener na powstałe odpady.

5. Przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory oraz zużyte świetlówki należy 
dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, mieszczącym się przy ul. 1 Maja 10 
w Kleszczelach, w godzinach od 7.30 do 15.30. Punkt nieczynny w soboty, niedziele i święta.

6. Zużyte opony należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, mieszczącym 
się przy ul. Stacja Kolejowa 8 w Kleszczelach, w każdy poniedziałek, w godzinach od 8.00 do 10.00.

7. Adres i godzina otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępniony będzie na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kleszczelach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kleszczelach.

§ 5. Określa się następujący sposób zagospodarowania odpadów komunalnych:

1) odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i ulegające 
biodegradacji oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przekazane zostaną do regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych;

2) odpady zebrane w sposób selektywny zostaną poddane procesowi odzysku i unieszkodliwiania 
w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią postępowania 
z odpadami.

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady             
komunalne należy poinformować o tym fakcie Urząd Miejski w Kleszczelach za pośrednictwem poczty na 
adres ul. 1 Maja 4, 17 – 250 Kleszczele, telefonicznie (85 68 18 004) lub osobiście w pok. nr 9.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/127/2013 z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1775).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Lange

Id: 9F4ACDC9-7A81-45B8-854E-59F19BC22BD9. Podpisany Strona 2




